
Leder, 2. november 2015:
Luk Wall Street ned nu, eller
stå over for
et  kædereaktions-krak,  der
dræber
En omgående genindførsel af Glass-Steagall var fokus for en
magtfuld intervention i et offentligt arrangement, afholdt af
det Demokratiske Parti i New York City søndag, hvor lokale
folk  fra  partiet  forsøgte  at  repræsentere  forskellige
præsidentkandidater, men som af tilhørerne blev tvunget til at
måle  disse  kandidater  op  imod  en  standard,  der  hedder  at
bringe Glass-Steagall tilbage og bryde Wall Street-bankerne
op. Repræsentanter fra LaRouchePAC indledte interventionen og
fik dernæst tilslutning af mange andre, der spurgte: »Vil I
genindføre Glass-Steagall, og vil I gøre det nu?«

Aktivisterne  fra  LaRouchePAC  krævede  også  handling  for  at
fjerne  morderen  Obama  fra  præsidentskabet  for  sine
krigsforbrydelser.

Spørgsmålet blev atter stillet af Lyndon LaRouche senere på
dagen: »Hvis vi ikke lukker Wall Street ned, vil vi se et krak
uden fortilfælde. Amerikanere og europæere mister ikke bare
deres lønninger, deres jobs. Køb ikke Wall Streets ’forecasts
for muligheder’ for det, der nu er ved at ske. Vi taler om et
pludseligt kædereaktions-kollaps, med mindre vi griber ind for
at lukke Wall Street-institutionerne ned.

Og dette kollaps bliver en dræber. Det økonomiske kollaps
accelererer og dømmer amerikanere til døden. I Europa er det
lige så slemt, eller værre. Det mest iøjnefaldende træk ved
det transatlantiske system lige nu er dødsraten blandt børn.«
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Men  den  virkelige  krise,  understregede  han,  er  tabet  af
intelligens i Kongressen og folket, omkring det, der hurtigt
må gøres, og erstatningen af intelligens med fejhed omkring at
gøre det, der må gøres.

Kravet går ikke alene ud på at lukke Wall Streets og dets
spekulative svindelnumre ned. Kravet er at fjerne det fra den
amerikanske  økonomi  og  erstatte  det  med  en  buffer  af  ny
statskredit for at opretholde produktivitet, beskæftigelse og
mennesker.

Vi  kan  løse  det  her,  som  LaRouche  understreger,  med  de
fremgangsmåder, præsident Franklin Roosevelt brugte. Men først
skal  vi  tage  Wall  Street  af  bordet.  Vi  skal  lukke
svindeløkonomien ned, før den eksploderer i en kædereaktion.
Det betyder at begynde med en omgående genindførelse af Glass-
Steagall. Dernæst skal realøkonomien genopbygges.

Dette venter ikke på, at en ny præsident vælges. Det må gøres
nu, af folket og dets repræsentanter, eller de vil miste alt,
før de vælger en ny præsident.

Luk Wall Streets økonomiske krav ned, før de slår os ihjel.


